
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEMILE
konaného dne 18.12.2023 v 18:00 hod. na bývalé škole v Lupěném

Zahájení zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Nemile (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin
starostou obce Ing. Petrem Šimkem (dále také jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace o jeho konání byla
zveřejněna na úřední desce obecního úřadu Nemile v souladu se zákonem o obcích po dobu
nejméně 7 dní, a to od 6.12.2023 do 18.12.2023. Současně byla zveřejněna na elektronické
úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (tvoří přílohu tohoto
zápisu) konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva, Bc. Marek Jedelský, Ladislav
Janků a Petr Bezděk se omluvili. Předsedající zkonstatoval, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Nikdo z veřejnosti (občanů obce) se nedostavil.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta přivítal zastupitele, navrhl jako ověřovatele zápisu pana Mgr. Jana Jílka a Ing.
Lukáše Krmelu a dal hlasovat.
Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 4 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Jako zapisovatele navrhl Mgr. Ivanu Pospíšilovou a dal hlasovat.
Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 4 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu:
1. Příkaz k provedení řádné inventarizace včetně plánů inventur a jmenování členů

inventarizační komise.
2. Rozpočet obce Nemile na rok 2024.
3. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024.
4. Kalkulace a cena vodného na rok 2024.
5. Kalkulace a cena stočného na rok 2024.
6. Statut sociálního fondu obce Nemile.
7. Dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě obce Nemile.
8. Převod prostředků z běžného účtu na účet k tvorbě zdrojů na obnovu

vodohospodářské infrastruktury.

1



9. Dodatek k Dohodě vlastníků provozně souvisejících kanalizací o čištění odpadních
vod s obcí Jestřebí.

10. Směrnice č. 8 pro poskytování a účtování cestovních náhrad.
11. Dodatek č. 2024 ke smlouvě o nakládání s komunálním odpadem se společností EKO

Servis Zábřeh, s.r.o.
12. Měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.
13. Jednorázová odměna místostarostovi obce Ladislavu Janků.
14. Rozpočtové opatření č. 12/2023.
15. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě.

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Bod č. 1
Příkaz starosty obce k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2023 dle
zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění, §§ 29 a 30, včetně plánů inventur a
jmenování členů inventarizační komise.

Důvodová zpráva:
Inventarizace majetku obce Nemile ke konci roku 2023. Pověření zastupitelů a zaměstnanců
obce inventarizací, včetně plánu inventur a školení, které proběhne po zasedání
zastupitelstva.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/1
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje příkaz starosty obce k provedení řádné
inventarizace majetku a závazků za rok 2023 dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.,
v platném znění, §§ 29 a 30, včetně plánů inventur a jmenování členů inventarizační komise.

Bod č. 2
Rozpočet obce Nemile na rok 2024.

Důvodová zpráva:
Dne 1.12.2023 byl zveřejněn návrh rozpočtu obce Nemile na rok 2024. Závazným
ukazatelem pro rozpočet jsou paragrafy.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

2



Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/2
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje rozpočet obce Nemile na rok 2024.

Bod č. 3
Rozpočet Sociálního fondu na rok 2024.

Důvodová zpráva:
Dne 1.12.2023 byl zveřejněn návrh Sociálního fondu obce Nemile na rok 2024.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro:4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/3
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje rozpočet Sociálního fondu obce Nemile
na rok 2024.

Bod č. 4
Kalkulace a cena vodného na rok 2024.

Důvodová zpráva:
Kalkulovaná cena dle nákladů na vodné v roce 2024.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/4
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje kalkulaci a vyhlášení ceny vodného od
1.1.2024 a to ve výši 56,75 Kč/m3 bez DPH.

Bod č. 5
Kalkulace a cena stočného na rok 2024.

Důvodová zpráva:
Kalkulovaná cena dle nákladů na stočné v roce 2024.

3



Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/5
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje kalkulaci a vyhlášení ceny stočného od
1.1.2024 a to ve výši 53,57 Kč/m3 bez DPH..

Bod č. 6
Statut Sociálního fondu obce Nemile.

Důvodová zpráva:
Změna výše přídělu z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů do
Sociálního fondu obce Nemile.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/6
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje Statut Sociálního fondu obce Nemile.

Bod č. 7
Dodatek č.1 ke kolektivní smlouvě obce Nemile.

Důvodová zpráva:
Po projednání s odborovým svazem byla dohodnuta změna v kolektivní smlouvě týkající se
zaměstnanců a uvolněných funkcionářů obce.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/7
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě ze
dne 20.7.2012 se základní organizací Odborového svazu orgánů a organizací, obvod
Postřelmov.

4



Bod č. 8
Převod prostředků z běžného účtu na účet k tvorbě zdrojů na obnovu vodohospodářské
infrastruktury.

Důvodová zpráva:
Převod prostředků pro obnovu vodohospodářské infrastruktury dle plánu financování obnovy
vodovodů a kanalizací.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/8
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje převod prostředků z běžného účtu
4318183319/0800 na účet č. 182-4318183319/0800 za účelem tvorby zdrojů na obnovu
vodohospodářské infrastruktury v celkové výši 796.000 Kč.

Bod č. 9
Dodatek č. 3 k Dohodě vlastníků provozně souvisejících kanalizací o čištění odpadních vod s
obcí Jestřebí.

Důvodová zpráva:
Dodatek č. 3 s obcí Jestřebí, která je napojená na naši kanalizaci, na výši stočného na období
od 1.10.2023 do 30.9.2024 ve výši 29,57 Kč bez DPH/ 1 m3.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/9
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje dodatek č. 3 k Dohodě vlastníků
provozně souvisejících kanalizací o čištění odpadních vod s obcí Jestřebí, se sídlem Jestřebí
47, 789 01 Zábřeh.

Bod č. 10
Směrnice č. 8 pro poskytování a účtování cestovních náhrad.

Důvodová zpráva:
Směrnice nově upravuje poskytování a účtování cestovních náhrad dle vyhlášky č. 191/2023
Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného
a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad a

5



vyhlášky č. 341/2023 Sb., o stanovení výše základních sazeb zahraničního stravného pro rok
2024.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/10
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje směrnici č. 8 pro poskytování a účtování
cestovních náhrad s účinností od 1.1.2024.

Bod č. 11
Dodatek č. 2024 ke smlouvě o nakládání s komunálním odpadem se společností EKO Servis
Zábřeh, s.r.o.

Důvodová zpráva:
Z důvodu navýšení nákladů se mění i ceník za svoz a likvidaci odpadů.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/11
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje dodatek č. 2024 ke smlouvě o nakládání
s komunálním odpadem ze dne 14.12.2001 se společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o., se
sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh.

Bod č. 12
Měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.

Důvodová zpráva:
Z důvodů změny zákona o obcích se mění i odměňování zastupitelů obcí. Z tohoto důvodu
zastupitelé rozhodli o navýšení odměn neuvolněným zastupitelům obce o 5%.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

6



Znění usnesení pod č. USN/10/2023/12
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje v souladu s § 72 a § 84, odst. 2 písm. n)
zákona o obcích schvaluje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva obce takto:

- místostarosta obce 4.725,-Kč
- předseda výboru 2.310,-Kč
- člen výboru 1.680,-Kč
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 630,-Kč

V souladu s ust. § 77 odst.3 písm. b) a § 84, odst. 2 písm. n) stanoví, že při souběhu dvou či
více funkcí náleží neuvolněnému členu zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou se
poskytuje nejvyšší odměna.

V souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územně
samosprávných celků, měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce s účinností
od 1.1.2024.

Bod č. 13
Jednorázová odměna místostarostovi obce Ladislavu Janků.

Důvodová zpráva:
Navržení odměny místostarostovi obce Ladislavu Janků za dozorování nad stavbou
,,Rekonstrukce obecního úřadu Nemile“ ve výši 6000 Kč.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/13
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje odměnu místostarostovi obce Ladislavu
Janků ve výši 6.000 Kč za dozorování nad stavbou ,,Rekonstrukce obecního úřadu Nemile“.

Bod č. 14
Rozpočtové opatření č.12/2023.

Důvodová zpráva:
Navržení odměny místostarostovi obce Ladislavu Janků za dozorování nad stavbou
,,Rekonstrukce obecního úřadu Nemile“ ve výši 6000 Kč.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

7



Znění usnesení pod č. USN/10/2023/14
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023.

Bod č. 15
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě.

Důvodová zpráva:
Smlouva obsahuje budoucí připojení budoucí FVE elektrárny na budoucím zazemí
multifunkčního hřiště v Nemili.

Jiné návrhy ani připomínky nebyly předneseny.
Předsedající dal hlasovat o tomto bodě.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

Znění usnesení pod č. USN/10/2023/15
Zastupitelstvo obce Nemile po projednání schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o
připojení výrobny k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č:
23_SOBS01_4122270429.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

● Rozpočtové opatření č.12/2023.

Diskuze
Neproběhla

Přílohy k zápisu:
● Prezenční listina
● Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání.

…………………………… …………………………………..
Ing. Petr Šimek Ladislav Janků
starosta obce místostarosta obce

Ověřovatelé zápisu:

………………………… ……………………………

Mgr. Jan Jílek Ing. Lukáš Krmela

8


